EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2019

O Senhor  Flori  Luiz Binotti  Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal,
Lei Orgânica Municipal,  Lei Complementar n° 040/2005 (PCCS – Plano de Cargos e Carreira e
Salários), Lei Complementar n° 042/2006 ( Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Lucas
do  Rio  Verde),  Lei  Ordinária  n°  2713/2017  e  demais  Leis  Municipais,   em  conjunto  com  a
COMISSÃO  ORGANIZADORA  DO  CONCURSO  PÚBLICO,  nomeada  pela  Portaria  nº
125/2019,  de 04 de fevereiro  de 2019,  mediante as  condições  estipuladas  neste  Edital  e  demais
disposições  legais  aplicáveis,  TORNA  PÚBLICO,  aos  interessados,  a  RETIFICAÇÃO  DO
CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO CONCURSO, conforme abaixo discriminado:

Onde se lê:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

24-06-2019 Divulgação  da  decisão  dos  recursos  em  relação  ao  gabarito
preliminar da prova objetiva

24-06-2019 Publicação do gabarito definitivo
24-06-2019 Relação  dos  candidatos  classificados-  Resultado  preliminar  da

prova objetiva
24-06-2019 Divulgação dos candidatos classificados na prova objetiva
24-06-2019 Divulgação dos candidatos classificados na prova de títulos
25 e 26-06-2019 Prazo  para  recurso-resultado  da  prova  objetiva,  discursiva  e

títulos
03-07-2019 Divulgação  da  decisão  dos  recursos  em  relação  resultado

preliminar da prova Objetiva
03-07-2019 Divulgação da decisão dos recursos em relação ao resultado da

prova Discursiva (cargos de Advogado e Engenheiro Civil)
03-07-2019 Divulgação   da   decisão   dos   recursos   em  relação  ao

resultado  da  prova  de  Títulos(  cargos  de  Advogado  e
Engenheiro Civil)
RESULTADO  PARCIAL-  CARGOS  DE  ADVOGADO  E
ENGENHEIRO CIVIL

03-07-2019 Relação  dos  candidatos aprovados  e  classificados
destacando  as  pessoas  com  necessidades  especiais-  Para
Resultado Parcial do Certame

04 e 05-07-2019 Prazo Recursal do Resultado Parcial do Certame
17/07/2019 Decisão  quanto  aos  recursos  interpostos  contra  a  relação  dos

candidatos aprovados e classificados para o resultado parcial do
certame.

22-07-2019 Edital de resultado parcial do certame
22-07-2019 Ato de Homologação Parcial do Certame

ETAPAS  SOMENTE  PARA  O  CARGO  DE  GUARDA
MUNICIPAL

03-07-2019 Resultado dos candidatos classificados na prova objetiva para as

próximas etapas do certame
03-07-1019 Publicação  do  Edital  Complementar  de  Convocação  para  a

Avaliação Psicológica e
Capacidade Física

28/07/2019 Realização das provas de Avaliação Psicológica e Capacidade
Física

12/08/2019 Relação   preliminar   dos   candidatos   classificados na
Avaliação Psicológica e Capacidade Física

13 a 14-08-2019 Prazo  recursal  do  resultado  da  Avaliação  Psicológica  e
Capacidade Física

21 -08-2019 Decisão  quanto  aos  recursos  interpostos  contra  o  resultado
preliminar dos candidatos classificados Avaliação Psicológica e
Capacidade Física

21 -08-2019 Resultado   preliminar   dos candidatos classificados na
Avaliação Psicológica e
Capacidade Física

21 -08-2019 Publicação  de  Edital  Complementar  de  Convocação  para  a
Avaliação dos Exames Médicos

08-09-2019 Realização da Prova de Exame Médico
18-09-2019 Resultado preliminar dos candidatos classificados na Avaliação

dos Exames Médicos
19 e 20-09-2019 Prazo recursal do resultado da Avaliação dos Exames Médicos
30-09-2019 Decisão  quanto  aos  recursos  interpostos  contra  o  resultado

preliminar dos candidatos classificados na Avaliação dos Exames
Médicos

30-09-2019 Resultado Preliminar dos candidatos classificados na Avaliação
dos Exames Médicos

30-09-2019 Publicação  de  Edital  Complementar  de  Convocação  para  a
Avaliação de Investigação Social e Documental

21 a 23-10-2019 Prazo  para  envio  da  documentação  para  a  Avaliação  de
Investigação Social e Documental

01-11-2019 Resultado  preliminar dos  candidatos  classificados  na  Avaliação
de Investigação Social e Documental

04 e 05-11-2019 Prazo recursal do resultado da Avaliação de Investigação Social e
Documental

11-11-2019 Decisão  quanto  aos  recursos  interpostos  contra  o  resultado
preliminar  dos  candidatos  classificados  na  Avaliação  de
Investigação Social e Documental

11-11-2019 Relação dos candidatos aprovados e classificados, destacando as
pessoas com necessidades especiais.

12 e 13-11-2019 Prazo recursal dos candidatos aprovados e classificados
20-11-2019 Decisão   quanto   aos    recursos   interpostos    contra    os

candidatos aprovados e classificados
20-11-2019 Edital do Resultado Final do Certame
20-11-2019 Ato de Homologação do Certame

Leia-se:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019

Data Eventos
26-06-2019 Divulgação da decisão dos recursos em relação ao gabarito preliminar

da prova objetiva
26-06-2019 Publicação do gabarito definitivo
26-06-2019 Relação dos candidatos classificados- Resultado preliminar da prova

objetiva
26-06-2019 Divulgação dos candidatos classificados na prova objetiva
26-06-2019 Divulgação dos candidatos classificados na prova de títulos
27-06-2019 e 28-06-2019 Prazo para recurso-resultado da prova objetiva, discursiva e títulos

11-07-2019 Divulgação da decisão dos recursos em relação resultado preliminar da
prova Objetiva

11-07-2019 Divulgação da decisão dos recursos em relação ao resultado da prova
Discursiva (cargos de Advogado e Engenheiro Civil)

11-07-2019 Divulgação   da   decisão   dos   recursos   em  relação  ao resultado da
prova de Títulos( cargos de Advogado e Engenheiro Civil)
RESULTADO PARCIAL- CARGOS DE ADVOGADO E
ENGENHEIRO CIVIL

17-07-2019 Relação  dos  candidatos aprovados e classificados destacando as
pessoas com necessidades especiais- Para Resultado Parcial do Certame

18 a 19-07-2019 Prazo Recursal do Resultado Parcial do Certame
26/07/2019 Decisão quanto aos recursos interpostos contra a relação dos candidatos

aprovados e classificados para o resultado parcial do certame.
01-08-2019 Edital de resultado parcial do certame
01-08-2019 Ato de Homologação Parcial do Certame

ETAPAS SOMENTE PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL
11-07-2019 Resultado dos candidatos classificados na prova objetiva para as

próximas etapas do certame
15-07-1019 Publicação do Edital Complementar de Convocação para a Avaliação

Psicológica e
Capacidade Física

04/08/2019 Realização das provas de Avaliação Psicológica e Capacidade Física
19/08/2019 Relação   preliminar   dos   candidatos   classificados na Avaliação

Psicológica e Capacidade Física
20 a 21-09-2019 Prazo recursal do resultado da Avaliação Psicológica e Capacidade

Física
02 -09-2019 Decisão quanto aos recursos interpostos contra o resultado preliminar

dos candidatos classificados Avaliação Psicológica e Capacidade Física
02 -09-2019 Resultado   Preliminar   dos candidatos  classificados na Avaliação

Psicológica e Capacidade Física
02 -09-2019 Publicação de Edital Complementar de Convocação para a Avaliação

dos Exames Médicos

06-10-2019 Realização da Prova de Exame Médico
16-10-2019 Resultado preliminar dos candidatos classificados na Avaliação dos

Exames Médicos
17 a 18-10-2019 Prazo recursal do resultado da Avaliação dos Exames Médicos
31-10-2019 Decisão quanto aos recursos interpostos contra o resultado preliminar

dos candidatos classificados na Avaliação dos Exames Médicos
31-10-2019 Resultado Preliminar dos candidatos classificados na Avaliação dos

Exames Médicos
31-10-2019 Publicação de Edital Complementar de Convocação para a Avaliação de

Investigação Social e Documental
27 a 29-11-2019 Prazo  para  envio  da  documentação  para  a  Avaliação  de

Investigação Social e Documental
11-12-2019 Resultado  preliminar dos candidatos classificados na Avaliação de

Investigação Social e Documental
12 e 13-12-2019 Prazo recursal do resultado da Avaliação de Investigação Social e

Documental
19-12-2019 Decisão quanto aos recursos interpostos contra o resultado preliminar

dos candidatos classificados na Avaliação de Investigação Social e
Documental

19-12-2019 Relação dos candidatos aprovados e classificados, destacando as pessoas
com necessidades especiais.

21 e 23-12-2019 Prazo recursal dos candidatos aprovados e classificados
30-12-2019 Decisão   quanto   aos   recursos   interpostos   contra   os candidatos

aprovados e classificados
30-12-2019 Edital do Resultado Final do Certame
30-12-2019 Ato de Homologação do Certame

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lucas do Rio Verde-MT, 24 de junho de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI

Prefeito Municipal

Simone Ferreira Dias Garbossa
 Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público

Divulgado no Diário Oficial de Contas em 25/06/2019
Publicação em 26/06/2019